Проект

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    №
Великий Новгород

О принятии областного закона «О признании утратившими силу областных законов по вопросам государственной гражданской	 службы Новгородской области»

          Новгородская областная Дума ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять областной закон «О признании утратившими силу областных законов по вопросам государственной гражданской	 службы Новгородской области».
2. Направить указанный областной закон Губернатору Новгородской области Митину С.Г. для обнародования.

Проект подготовил и завизировал
Заместитель руководителя департамента
государственного управления
Новгородской области                                               		        Д.Ю. Пикалев

Согласовано:
Заместитель Губернатора
Новгородской области – заместитель
Председателя Правительства
Новгородской области                                                               В.П. Варфоломеев

Председатель комитета
правового обеспечения Правительства
Новгородской области                                                                         М.В. Котова

Проект

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О признании утратившими силу областных законов по вопросам государственной гражданской службы Новгородской области

Принят Новгородской областной Думой____________

Статья 1
Признать утратившими силу областные законы:
 от 08.06.2009 № 547-ОЗ «О ежегодном дополнительном оплачиваемом отпуске государственным гражданским служащим Новгородской области, имеющим ненормированный служебный день» (газета «Новгородские ведомости» от 17.06.2009);
[bookmark: _GoBack]от 28.04.2012 № 61-ОЗ «О внесении изменений в статьи 1 и 2 областного закона «О ежегодном дополнительном оплачиваемом отпуске государственным гражданским служащим Новгородской области, имеющим ненормированный служебный день» (газета «Новгородские ведомости» от 03.05.2012).

Статья 2
Настоящий областной закон вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Губернатор Новгородской области                                                 С.Г. Митин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту областного закона  «О признании утратившими силу областных законов по вопросам государственной гражданской	 службы Новгородской области»

Проект областного закона «О признании утратившими силу областных законов по вопросам государственной гражданской	 службы Новгородской области» разработан в связи с принятием федерального закона от 02.06.2016 №176-ФЗ «О внесении изменений в статьи 45 и 46 Федерального закона «О государственной гражданской службе Российской Федерации» в части упорядочения продолжительности отпусков на государственной гражданской службе» (далее – Федеральный закон №176-ФЗ).
Частью 5 статьи 45 Федерального закона от 27.07.2004 №79-ФЗ «О государственной гражданской службе» (в редакции от 14.12.2015 с изменениями от 23.05.2016) (далее – Федеральный закон №79-ФЗ) предусмотрено, что порядок и условия предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска гражданским служащим субъектов Российской Федерации устанавливаются нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации.
Вместе с тем, пунктом «б» части 1 статьи 1 Федерального закона №176-ФЗ часть 5 статьи 45 Федерального закона №79-ФЗ признана утратившей силу, в связи с чем полномочия субъектов Российской Федерации по принятию нормативных правовых актов в рассматриваемой сфере упразднены, вопросы в данной сфере правоотношений регулируются на федеральном уровне со 02 августа 2016 года.
Принятие проекта областного закона не потребует выделения дополнительных средств из областного бюджета.
По результатам антикоррупционной экспертизы, проведенной при разработке проекта областного закона «О признании утратившими силу областных законов по вопросам государственной гражданской	 службы Новгородской области», коррупциогенных факторов не выявлено.

Заместитель руководителя департамента
государственного управления
Новгородской области                                                                      Д.Ю. Пикалев

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов области, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием областного закона  «О признании утратившими силу областных законов по вопросам государственной гражданской	 службы Новгородской области»

Принятие областного закона «О признании утратившими силу областных законов по вопросам государственной гражданской	 службы Новгородской области» не влечет за собой необходимость признания утратившими силу, приостановление и принятие нормативных правовых актов, а также внесение изменений в нормативные правовые акты.

Заместитель руководителя департамента
государственного управления
Новгородской области                                                                      Д.Ю. Пикалев

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту областного закона  «О признании утратившими силу областных законов по вопросам государственной гражданской	 службы Новгородской области»

Принятие областного закона  «О признании утратившими силу областных законов по вопросам государственной гражданской	 службы Новгородской области» не повлечет за собой дополнительных расходов из областного бюджета.

Заместитель руководителя департамента
государственного управления
Новгородской области                                                                     Д.Ю. Пикалев